Дело № 5/5-107/2022
УИД 16MS0022-01-2022-000343-02
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
          дата
                                   адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес фио,
с участием фио,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ, в отношении  фио, ...паспортные данные, с высшим образованием, женатого, не работающего, зарегистрированного  по адресу: РТ, адрес. адрес, проживающего по адресу: РТ, адрес,
УСТАНОВИЛ:
фио зная о вынесении мировым судьей судебного участка №2 по Советскому судебному району адрес РТ судебного приказа №2/2-700/2010 от дата на взыскание с него алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка: фио, паспортные данные  в размере 1/4 части  заработка и (или) иных доходов, начиная с дата ежемесячно, а также зная о возбуждении в отношении него исполнительного производства №28821/18/16005-ИП, без уважительных причин никаких мер для погашения и уменьшения задолженности по алиментам не принял, в том числе по обращению в наименование организации. Тем самым за период с дата по дата допустил образование задолженности по алиментам в размере сумма. Размер общей задолженности с учетом уплаты составляет сумма
       В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
       Выслушав фио,  исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина фио в  совершении административного правонарушения подтверждается материалами  дела: протоколом  об  административном  правонарушении №91 от дата (л.д.1-2); постановлением судебного пристава-исполнителя о расчете задолженности по алиментам от дата (л.д.3); копией судебного приказа №2/2-700/2010 от дата (л.д.4); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.5-7); копией постановления об административном правонарушении №5/5-171/2020 от дата (л.д.8-9); копией приказа об увольнении фио от дата (л.д.10); копией приказа о приеме на работу фио от дата (л.д.11); копией постановления об окончании исполнительного производства от дата (л.д.12); копией постановления о расчете задолженности по алиментам от дата (л.д.13); копией уведомления от дата (л.д.14-15); объяснением  фио от дата (л.д.16-17); объяснением  фио от дата (л.д.18); заявлением фио (л.д.24); протоколом об административном задержании от дата (л.д.26).
   Оснований не доверять письменным материалам дела у суда не имеется. Уважительность причин неуплаты алиментов фио в материалах дела не содержится.
   Суд считает установленным, что своими действиями фио совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РТ – неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда на содержание несовершеннолетних детей, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства.
           При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
           К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность суд   относит признание вины фио

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
          Учитывая личность фио, обстоятельства по делу, суд считает возможным назначить ему наказание в виде обязательных работ.
          Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
   Признать фио виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде  обязательных работ на 100 (сто) часов с отбыванием на объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
  Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со  дня  вручения или получения копии  постановления через мирового судью.
                     Мировой судья                                             фио